R01AN7419JJ0110  Rev.1.10 Page 1 of 56
2025.10.31
アプリケーションノート
要旨
本アプリケーションノートは、RZ/T2H および RZ/N2H グループの LSI を搭載したハードウェアを設計する
際の参考資料として、設計のポイントとなる項目をまとめたものです。
対象 LSI
● RZ/T2H グループ

0.8 V
GND
L3
C3 C6 C9 PCIE_VDD08A_Ln
VSS
n = 0, 1
10Ω
@100 MHz
10Ω
@100 MHz
10Ω
@100 MHz
図 7.1 PCIe 推奨フィルター構成
表 7.1 PCIe 推奨部品リスト
部品 種類 仕様 推奨部品
L1, L2, L3 フェライトビーズ（FB） 10Ω@100 MHz BLM15AX100SN1D
C1, C2, C3 セラミックコンデンサ 4.7 µF ±10% GRM188C71A475KE11D
C4, C5, C6 セラミックコンデンサ 1.0 μF ±20% GRM033D70G105ME01
C7, C8, C9 セラミックコンデンサ 0.1 μF ±10% GRM033C71A104KE14
RZ/T2H, RZ/N2H グループ 7 PCIe
R01AN7419JJ0110  Rev.1.10 Page 39 of 56
2025.10.31
7.2 回路例

GND
GND
GND
VSS
600Ω
@100 MHz
L2
600Ω
@100 MHz
L3
600Ω
@100 MHz
図 9.1 USB2.0 推奨フィルター構成
表 9.1 USB2.0 推奨部品リスト
部品 種類 仕様 推奨部品
L1, L2, L3 フェライトビーズ（FB） 600Ω@100 MHz BLM15AX601SZ1D
C1, C2, C3 セラミックコンデンサ 47 µF GRM32ER71A476ME15L
C4, C5, C6 セラミックコンデンサ 10 µF GRM188D71A106MA73D
C7, C8, C9 セラミックコンデンサ 2.2 μF GRM155Z71A225KE44D
C10, C11, C12 セラミックコンデンサ 0.1 μF GRM033C71A104KE14
RZ/T2H, RZ/N2H グループ 9 USB2.0
R01AN7419JJ0110  Rev.1.10 Page 44 of 56
2025.10.31

AVSS_ADCn
0.1 μF10 μF
L4
C3 C6
L5
GND
n = 0 to 2
30Ω@100 MHz
30Ω@100 MHz
30Ω@100 MHz
30Ω@100 MHz
30Ω@100 MHz
図 10.1 ADC 推奨フィルター構成
表 10.1 ADC 推奨部品リスト
部品 種類 仕様 推奨部品
L1, L2, L3 フェライトビーズ（FB） 30Ω@100 MHz BLM15AX300SZ1
C1, C2, C3 セラミックコンデンサ 10 µF GRM188D71A106MA73D
C4, C5, C6 セラミックコンデンサ 0.1 μF GRM033C71A104KE14
RZ/T2H, RZ/N2H グループ 11 PLL
R01AN7419JJ0110  Rev.1.10 Page 48 of 56

1.8 V
L1
C1 C2
0.8 V
GND
DVDD08A_TSU
VSS
0.1 μF
C3
GND
30Ω
@100 MHz
図 13.1 TSU 推奨電源フィルター構成
表 13.1 TSU 推奨部品リスト
部品 種類 仕様 推奨部品
L1 フェライトビーズ（FB） 30Ω@100 MHz BLM15AX300SZ1D
C1 セラミックコンデンサ 10 µF GRM188D71A106MA73D
C2, C3 セラミックコンデンサ 0.1 μF GRM033C71A104KE14
RZ/T2H, RZ/N2H グループ 14 未使用端子の処理について
R01AN7419JJ0110  Rev.1.10 Page 51 of 56